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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 208
Offentligt            



Spørgsmål 208: 

Ministeren bedes redegøre for reglerne for gravstedskonti, herunder om der er 

forskel i beskatningen af, om pengene står på en bankkonto eller om de er place-

ret på en anden måde herunder aktier? 

 

Svar: 

I pkt. 47 i cirkulære 185 af 17.11.1982 om værdiansættelse af aktiver og passiver 

i dødsboer er det bestemt, at udgifter til begravelsen normalt skal godkendes med 

det faktisk afholdte beløb. Det samme gælder udgifter til køb af gravsted og det-

tes vedligeholdelse, selv om der er indgået kontrakt herom på længere tid.  

 

Sådanne udgifter kan fratrækkes i boopgørelsen, og der svares ikke  boafgift af 

disse beløb. 

 

Adgangen til at fratrække gravstedsvedligeholdelsesudgifter forudsætter, at der 

enten oprettes kontrakt med vedkommende kirkegårdskontor om gravstedsvedli-

geholdelse mod betaling af et engangsbeløb, eller at beløbet båndlægges med 

den klausul, at beløb kun kan frigives til løbende gravstedsvedligeholdelse. 

 

Renteafkastet af gravstedskonti anses ikke for at være indkomstskattepligtigt, 

såfremt: 

arvingerne ved deres underskrift på boopgørelsen har fraskrevet sig rådighedsret-

ten over indeståendet på kontoen, ligesom der er indbyrdes aftale mellem arvin-

gerne om, at ingen skal have fri rådighed over kontoen, 

 

 kontoen noteres som en gravstedskonto , 

 

der med pengeinstituttet træffes bindende aftale om, at der kun kan hæves på 

kontoen til dækning af dokumenterede vedligeholdelsesomkostninger på grav-

stedet. 

 

Udover de ovennævnte betingelser gælder, at kontoen alene kan oprettes i for-

bindelse med dødsfald ved et engangsindskud, 

    

at betingelsen om »dokumenterede vedligeholdelsesomkostninger« forstås såle-

des, at pengeinstituttet alene må foretage udbetalinger »efter regning«, og 

 

at indeståendet skal tilfalde kirkekassen ved gravstedets sløjfning, og at der på 

kontoen alene kan indskydes et beløb, der står i rimeligt forhold til udgiften til 

vedligeholdelse af et bestemt gravsted. 
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De gældende regler om gravstedkonti har været  praktiseret siden udstedelsen af  

cirkulæret i 1982 om værdiansættelse af aktiver og passiver i dødsboer, og reg-

lerne giver ikke arvingerne adgang til at disponere over oprettede gravstedskonti 

f. eks. ved aktiekøb. 

 

Jeg kan tilføje, at der intet er til hinder for, at arvingerne indskyder midler fra 

den del af deres arv som er boafgiftsberigtiget på en konto til brug for vedlige-

holdelse af afdødes gravsted.  Arvingen vil have fuld dispositionsret over et så-

dant indestående og kan vælge at placere dette i f. eks. aktier. Afkastet af en så-

dan konto skal medtages ved indkomstopgørelse. 

 

Jeg finder ikke anledning til at ændre de gældende regler om oprettelse af grav-

stedskonti, hvor udgiften hertil er fratrukket i boopgørelsen. 

   

 

 

 



Spørgsmål 209 

Mener ministeren, at det er rimeligt hvis en borger skal beskattes af indtægterne 

fra en gravstedskonto, bare fordi pengene står i aktier? Hvis ikke vil ministeren 

så sørge for, at reglerne på området bliver ændret? 

Svar: 

Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål 208 

 

 


